



# Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023

Nos termos do Art. 75, Inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, ratifico a Dispensa de Licitação nº 08/2022 para contratação da empresa PORTO VAN S COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA VEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.626.287/0001-10, contratação da empresa para o conserto da ambulância de placa IZS6A76, solicitada pela Secretaria Municipal de Saúde, o qual prevê a necessidade, conforme processo de requerimento do nº 697/2023, que consiste:

Item	Quantidade	Unid.	Marca	Descrição	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	1,00	UN		CORREIA ALTERNADOR	180,00	180,00
2	2,00	UN		PIVO DA BALANÇA	240,00	480,00
3	1,00	UN		JOGO DE LONA TRASEIRA	290,00	290,00
4	2,00	UN		DISCO DE FREIO TRASEIRO	288,00	576,00
5	1,00	UN		FLUIDO FREIO DOT 4 500 ML	59,00	59,00
6	1,00	UN		SUORTE FILTRO COMBUSTIVEL	929,00	929,00
7	1,00	UN		MANGUEIRA RADIADOR	139,00	139,00
8	4,00	UN		ADITIVO ULTRA CONCENTRADO	44,00	176,00
9	2,00	UN		LAMPADA PINGO	12,00	24,00
10	1,00	UN		CONDICIONADOR DE METAIS MILITEC - 1	139,00	139,00
11	11,00	UN		OLEO DE MOTOR PARA UTILITARIO 5W30 SINTETICO - AMBULANCIA MERCEDES BENZ 415 - PLACA IZS6A76 - 1 L	54,00	594,00
12	1,00	UN		FILTRO LUBRIFICANTE	178,00	178,00
13	1,00	UN		FILTRO COMBUSTIVEL	580,00	580,00
14	1,00	UN		FILTRO AR DO MOTOR	180,00	180,00
15	1,00	UN		ARRUELA VEDAÇÃO 14 MM	8,00	8,00
16	1,00	UN		FILTRO DE CABINE	182,00	182,00
17	1,00	UN		PASTILHA DE FREIO TRASEIRO COM SENSOR	380,00	380,00
18	1,00	UN		TROCA DOS PIVOS	890,00	890,00
19	1,00	UN		TROCA DA CORREIA DO ALTERNADOR	300,00	300,00
20	1,00	UN		SERVIÇO DE FREIO TRASEIRO	750,00	750,00
21	1,00	UN		REMOVER E INSTALAR SUORTE DE FILTRO	700,00	700,00
22	1,00	UN		TROCA DE OLEOS E FILTROS	200,00	200,00



# Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)

23	1,00	UN		GEOMETRIA	200,00	200,00
24	1,00	UN		LAVAGEM COMPLETA, INTERNA, EXTERNA, MOTOR, CHASSI	300,00	300,00
					Total	8.434,00

O valor pago pela contratação será de R\$8.434,00 (oito mil quatrocentos e trinta e quatro reais).

Cerro Grande do Sul, 23 março de 2023.

Gilmar João Alba  
Prefeito Municipal